大殿小保護者様

 平素からお子様の検温や体調管理、マスクの着用等にご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染が本市も含め拡大傾向にあります。

 また、本市においても学校関係者の感染が確認されました。

 本校においても、日々の消毒や換気、手洗い等の指導を徹底しながら感染予防に取り組ん

でおりますが、ご家庭におきましても引き続き感染予防に努めていただきますよう、よろし

くお願いします。 特に、「お子様の日々の検温等、健康状態の把握」「体調不良（風邪症状

等）の場合の連絡及び十分な休養」についてお願いいたします。

また、新型コロナウイルスは注意していても感染することもあります。これまでも学校だ

よりでお願いし、ご理解、ご協力をいただいておりますが、感染された方を始め、そのご家

族、治療にあたられている医療関係者に対して、差別的な発言や不安をあおる行動等がある

と、感染拡大防止の取組の妨げにもつながります。

これからも、感染症に関する正しい知識と、お互いを思いやる心、人権意識をもって冷静

に行動していただきますよう、よろしくお願いします。

大殿小学校